2023年11月13日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形 浩 一

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

林    和 也

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

2024 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との間に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異について

（１）2024 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

20,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

600

円銭

33.09

当  期  実  績  （Ｂ） 19,711 1,344 1,739 690 38.08

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ） △288 344 739 90

増  減  率  （ ％ ） △1.4 34.4 74.0 15.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
19,179 1,360 1,625 911 50.33

（２）実績値との差異の理由

 北米地域のインフレ影響により、一般食品用途及びコラーゲンペプチドの需要が軟化基調となったこと等か

ら、売上高は、前回発表予想を若干下回りました。一方で、製品販売価格改定が進捗したこと及び円安進行に

よる為替差益を計上したことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回発

表予想を上回りました。
通期の連結業績予想につきましては、為替の影響や世界経済の先行きの見通しが不透明なため、前回公表値

を据え置きます。

注）本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。
以上